
MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 075/2020

Às 12:32:08 horas do dia 28 de Setembro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de serviços médicos em diversas especialidades para atendimento da
demanda do município de Córrego Fundo/MG..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 12:30:00 horas do dia 28/09/2020,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s)
ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 2



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 3

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 4

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 5

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 6

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 7

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 8

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 9

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 10

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 12



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 13

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 14

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 15

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 16

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 17

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 18

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM.

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer
com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Item 11

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

23/09/2020
16:24:44

72651 CAMILA MAIA DE FARIA CARNEIRO & CIA
LTDA

15724252000130 R$ 92,67 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

28/09/2020 11:03:25 CAMILA MAIA DE FARIA CARNEIRO & CIA LTDA 15.724.252/0001-30 R$ 92,67 Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ Melhor Oferta R$

1º CAMILA MAIA DE FARIA CARNEIRO & CIA LTDA 15.724.252/0001-30 R$ 92,67

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:08

O ITEM 11 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:19

O ITEM 11 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:19

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 11 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:28

Senhores (as) licitantes, sejam bem vindos, desejamos boa sorte a todos!

Pregoeiro 28/09/2020
12:32:55

Senhor licitante, vamos apresentar lances e reduzir o preço?

Pregoeiro 28/09/2020
12:35:31

Vamos reduzir para R$90,00?

Pregoeiro 28/09/2020
12:38:27

Senhor licitante ID 72651, o tempo está encerrando. Vamos aos lances?

Fornecedor
72651

28/09/2020
12:41:38

O meu valor mínimo é este

Pregoeiro 28/09/2020
12:42:19

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 11 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 28/09/2020
12:46:01

O detentor da melhor oferta é CAMILA MAIA DE FARIA CARNEIRO & CIA LTDA venceu o
ITEM - 11 pelo valor de R$ 92,67

Pregoeiro 28/09/2020
12:46:18

O ITEM 11 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 28/09/2020
12:46:47

Vamos negociar o preço do serviço em R$90,00 a consulta?

Fornecedor
72651

28/09/2020
12:47:49

92,67 é o me valor mínimo, e já está abaixo do oferecido no mercado

Pregoeiro 28/09/2020
12:48:28

Certo. Pelo menos R$90,00? Poderia?

Fornecedor
72651

28/09/2020
12:48:57

Não

Fornecedor
72651

28/09/2020
12:49:15

92,67 mesmo



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:53:26

Será aceito por estar de acordo com o teto máximo definido no TR.

Fornecedor
72651

28/09/2020
12:54:07

Obrigada!

Pregoeiro 28/09/2020
12:54:54

Sr licitante, apresente a proposta final ajustada, na plataforma, até as 15:00 hs

Fornecedor
72651

28/09/2020
12:55:41

A proposta é a mesma que ja foi enviada, é necessário enviar novamente?

Pregoeiro 28/09/2020
12:56:18

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
72651

28/09/2020
13:08:29

A proposta é a mesma que ja foi enviada, é necessário enviar novamente?

Pregoeiro 28/09/2020
13:12:13

Sim. Basta apenas atualizar a data.

Fornecedor
72651

28/09/2020
13:16:52

ok, muito obrigada!

Fornecedor
72651

28/09/2020
13:51:44

Atualizei a proposta

Pregoeiro 28/09/2020
14:02:13

Recebemos a proposta atualizada.

Fornecedor
72651

28/09/2020
14:02:52

Referente a documentos esta tudo certo?

Pregoeiro 28/09/2020
14:03:04

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR
o fornecedor CAMILA MAIA DE FARIA CARNEIRO & CIA LTDA - 15.724.252/0001-30, tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Fornecedor
72651

28/09/2020
14:11:10

Falta mais alguma coisa para fazer?

Pregoeiro 28/09/2020
14:20:46

Às 15:00 hs vamos abrir o prazo recursal. Se não tiver nada a se opor. Não precisa fazer nada.

Fornecedor
72651

28/09/2020
14:22:58

Obrigada pela atenção. Fico no aguardo.



Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
15:09:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 28/09/2020
15:19:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de
recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto
10.024/2019

Pregoeiro 28/09/2020
15:55:45

A disputa do ITEM 11 está encerrada.

Pregoeiro 29/09/2020
17:36:36

O ITEM foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor CAMILA MAIA DE FARIA CARNEIRO
& CIA LTDA, no valor de R$ 92,67.

Item(s) Adjudicado(s)

Fornecedor Vlr. Total R$

CAMILA MAIA DE FARIA CARNEIRO & CIA LTDA  
Lotes: 11

R$ 92,67

R$ Total Geral Adjudicado R$ 92,67

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/09/2020
12:54:08

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através
do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 28/09/2020 13:00hs até o dia
28/09/2020 15:00hs.

Pregoeiro 29/09/2020
17:34:57

Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, a licitante adjudicatária deverá enviar via original ou
cópia autenticada em cartório dos documentos listados, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, no
seguinte endereço: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA
FONSECA, 493, MIZAEL BERNARDES, CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 35.568-000. CAMILA MAIA DE FARIA
CARNEIRO & CIA LTDA - 15.724.252/0001-30: deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório
do: a) Alvará de licença para localização e funcionamento; b) Atestado de capacidade técnica (Consilva
Processamento de Dados LTDA-ME); c) declaração formal com a anuência expressa do profissional,
indicando o (s) profissional (s) médico (s) que irá (ão) prestar os serviços em cada especialidade, bem
como a comprovação da inscrição dos mesmos do CRM com a comprovação da especialidade indicada.




